запропонував клопотати про заснування митної застави з правами митниці 3- го

класу, які є на Дунаї, що цілком відповідало б потребам херсонського порту. В

результаті було прийнято рішення про заснування митного закладу такого типу,

щоб він міг задовольнити портові потреби Херсона [6].

На екстреному засіданні міської думи 20 липня (2 серпня) 1908 р.

дискутувалось одне з важливих питань щодо вдосконалення та впорядкування

херсонського порту – про влаштування кам'яної набережної. Це питання

Міністерство повідомило міську управу, що спорудження набережної за

рахунок скарбниці пов'язане з відчуженням смуги землі шириною в 15 саж.

уздовж усієї набережної у повну власність скарбниці. Але на засіданні це

питання не було вирішено. [7] Відділ торгових портів запропонував 30 серпня

(12 вересня) 1908 р. начальнику робіт херсонського порту інженеру Юстусу

висловитися з приводу спорудження портової набережної в Херсоні на міській

землі. Вважали, що Юстус зміг би дати свій висновок лише через два тижні. [8].

Отже, аналіз архівних джерел показує наскільки жвавою та різноманітною була